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ساخت  خانه های پوشالی درحریم شهر
استانداری تهران درباره ساخت وساز در حریم پایتخت 

باید ورود جدی داشته باشد

حریم تهران بلعیده می شود، ســاختمان ها طبقه به طبقه بدون 
مجوز بالا می آیند و قلدرها با گردن کلفتی، سازنده می شوند؛ سازنده 
خانه های پوشالی؛ خانه هایی که یا در حریم شهر تهران بدون مجوز 
ساخته  شده اند یا اگر هم در حریم نباشند، باز هم سازندگان شان 
اعتقادی به دریافت مجوز و پروانه از شــهرداری تهران ندارند. این 
خانه های غیرقانونی، پی درستی نداشــته و اصطلاحا روی زمین 
ساخته شده اند و  هر لحظه هم آماده فروریختن هستند؛ گاهی بعد از 
آنکه ساخته و خانواده ها در آن مستقر شدند و گاهی هم حین ساخت؛ 
مانند همان خانه های کاغذی غیرمجاز منطقه19 که یک هفته ای 

می شود سروصدای زیادی بر پا کرده است.
 ساخت وســازهای غیرمجــاز در نقــاط مختلف شــهر ازجمله 
ساخت وسازهای بدون مجوزی که در حریم تهران انجام می شود، جزو 
موضوعات پرچالش مناطق پایتخت بوده  است مانند ساخت وسازهای 
غیرمجاز در حریم منطقه18 پایتخت یا در داخل شهر بوده که باز هم 
شهرداری تهران به دلیل آنکه ضابط قضایی نبوده، نمی تواند ورود 
کاملی داشته باشد. نمونه بارز آن فاجعه ای بود که در منطقه19روی 
داد که سود جویان از شرایط اغتشاشات برای ساخت وساز نا ایمن 
استفاده کردند اما در کنار همه اینها عدم ورود استانداری تهران به 
مسئله ساخت وسازهای غیرمجاز در حریم پایتخت، مدیریت شهری 
تهران را با چالش روبه رو کرده است که همین بی توجهی استانداری به 
تقسیم بندی مرز تهران باعث علم شدن خانه های غیرمجاز در محدوده 
شهر شده هرچند که وعده هایی درباره تقسیم سازی دقیق حریم 
تهران با شهرهای اطراف توسط استاندار تهران مطرح شد، اما تا عمل 

فاصله های زیادی داشت که باید منتظر نتیجه آن ماند.
روز گذشته علیرضا فخاری، استاندار تهران در نشست خبری خود، 
در پاسخ به سؤال خبرنگار همشهری درباره ساخت وسازها در حریم 
تهران، گفت: برخی سازنده ها در حریم شهر تهران ادعا می کنند که از 
شهر های اطراف تهران مجوز ساخت دارند، به عنوان نمونه در حریم 
منطقه18 تهران افرادی با مجوز شهرداری اسلامشهر ساخت وساز 
می کنند.  استاندار تهران همچنین گفت: متأسفانه در نقاطی تداخل 
حریم داریم، ابتدا حریم شهر تهران و بعد اسلامشهر مشخص شده، 
اما در نقاط مشــترکی اختلاف نظر وجود دارد؛ به این شــکل که 
2شهرداری  خود را مرجع صدور پروانه می دانند. در برخی نقاط هم 
شهرهای جدید مانند باغستان، چهاردانگه و قیامدشت شکل گرفته  
است. اینها هم محدوده و حریم خود را دارند و به استناد ماده55 قانون 

شهرداری ها مکلف به صدور پروانه و ایفای نقش هستند.
فخاری افزود: از زمان تصویب طرح جامع شهر تهران در سال  1386 
و ابلاغ آن، 22شهر و شهرستان ما در حریم پایتخت واقع شده اند. در 
این زمینه مغایرت هایی با قانون تعریف حریم شهر ها و همچنین با 
تقسیمات کشوری وجود داشت. این مشکل رفع مغایرت قانونی 
حریم پایتخت با شــهر های همجوار رفع نشده است. استانداری و 
معاونت عمرانی وزیر کشور جلساتی را با شهرداری  تهران برای رفع 
این مشکل برگزار کرده است و امیدواریم این موضوع تعیین تکلیف 
شود که همه مراجع صدور پروانه به وظایف قانونی خود عمل کنند و 
اختلافات کمتر شود. در بسیاری از ساخت وسازهای غیرمجاز حریم از 
شهرهای اقماری مجوز دریافت می شود و دست های شهرداری تهران 
برای مقابله با مافیای  ساخت وساز را می بندند از این رو استانداری باید 

هر چه سریع تر در این ماجرا ورود داشته باشد.

اتصال اسلامشهر به  تهران  با  مترو
گزارش همشهری از یک شهر اقماری دیگر که از طریق خطوط مترو به تهران متصل می شود

تعداد میادین میــوه و تره بار تهران در ســال جاری 
10درصد افزایــش می یابد و بــه 321میدان خواهد 
رســید. نخســتین بازار میوه  و تره بار تهران در سال 
1358در میــدان جلال آل احمد افتتاح شــد که در 
منطقه بزرگراه جلال آل احمد حدفاصل کردستان و 
کارگرشمالی قرار داشــت. از آن روز تا هفته گذشته، 
 شــمار میادین میوه و تره بار تهران طی 44ســال به 
294میدان رسیده که به طور میانگین 6.6میدان در 
هر سال می شود و نرخ رشدش 2درصد بوده است. اما 
امسال قرار است شمار بازار های میوه و تره بار 10درصد 
رشــد کند و با 27میدان جدید به 321میدان میوه و 
تره بار برسد. این یعنی در سال  جاری به اندازه 4.5سال 

میدان میوه تره بار جدید به تهران اضافه خواهد شد.
معاون خدمات شــهری شــهرداری تهران دیروز از 
راه اندازی 27 بازار میوه  و تره بار تا پایان سال خبر داد. 
حسین نظری در شصت و هفتمین رویداد امید و افتخار 
و آیین افتتاح و بهره برداری رسمی از پروژه های سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران)4بازار 
میوه و تره بار( گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
و شهرداری تهران، رویداد امید و افتخار حاکی از امید 
و کار اســت و اینکه اگر بخواهیم می توانیم کار کنیم. 
میادین تره بار یکی از خدمات قدیمی و ارزنده در تهران 
است که با رویکرد کارآمد و درست به آن نگاه می کنیم. 
وی افزود: امســال در شروع ســال 1402 میادین در 

کنترل قیمت گوشــت، مرغ، میوه و سبزیجات تأثیر 
مستقیم داشتند. نظری تصریح کرد: با نگاه به مناطق 
کم برخوردار، ادعا داریــم در کاهش قیمت تأثیر گذار 
بودیم و قیمت میادین مناســب بود. توجه به مناطق 
کم برخــوردار و احداث میادین میوه و تره بار حســن 
بزرگی است و وقتی به مناطق مراجعه می کنیم مردم 

درخواست احداث میادین میوه و تره بار را دارند.
نظری با اشاره به اینکه یکی از مزایای خرید در میادین، 
خرید تفریح گونه است، گفت: از آقای فصاحت خواستم 
در بازارهای آینده به زیبایی بازار توجه کنند. قرار ما هم 
با مناطق شهرداری این بود که زمین هایی را به میادین 
تره بار برای احداث معرفی کنند.  وی ادامه داد: بازارهای 
زیرمجموعه میادین در مناطق را فعال کردیم و توسعه 
کیفی و کمی مدنظر ماســت؛ البته کار سختی است. 

مناطق، 286زمین معرفی کردند که حدود 30زمین 
قابلیت بارگذاری دارند. تا پایان ســال 27بازار افتتاح 
خواهند شد؛ اگر مناطق، زمین های بیشتری را معرفی 
کنند، بازارهای  جدیدی افتتاح خواهند شد که طراحی 
ایرانی و اسلامی دارند. فصاحت گفت: 3بازار با ترکیب 
میدان تره بار، فروشگاه شهروند و سازمان ورزش در یک 

ساختمان احداث خواهد شد.

افزایش 10درصدی تعدادمیادین میوه و تره بار تا پایان سال
در شصت و هفتمین رویداد امید و افتخار 4بازار میوه و تره بار به تهران افزوده شد

در برنامه چهارم تحول شهر تهران برای ارتقای 
ایمنی و آمادگی شهر در برابر حوادث و بحران ها 

احکام و وظایفی تعیین شده است

 پایتخت در برابر زلزله 
ایمن می شود

پنجشنبه 12مرداد زمین لرزه ای در مقیاس 3.5ریشتر، بخش جوادآباد ورامین را لرزند؛ 
حادثه ای که بار دیگر صدای زنگ هشــدار در پایتخت را نواخت تا مسئولان ماجرای 
تاب  نیاوردن تهران در برابر زلزله را جدی بگیرند و تا دیر نشــده دســت به کار شوند؛ 
چراکه از یک سو وجود گسل های متعدد در شهر تهران و از سوی دیگر افزایش تراکم، 
بلندمرتبه سازی، وجود بناهای ناایمن و غیراصولی و بافت های فرسوده و... پایتخت را در 
برابر زلزله بی تاب و آسیب پذیر کرده است. تهران، تنها پایتخت سیاسی نیست، بلکه این 
شهر به دلیل تمرکز جمعیت، وجود زیرساخت های حیاتی و... و همچنین به عنوان پایتخت 
اقتصادی و سیاسی و... اهمیت ویژه ای دارد و برنامه ریزی برای کاهش خطرپذیری آن در 

برابر حوادثی چون زلزله نیازمند تصمیمات ملی است.

زینب زینال زادهدر شهر
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یکشنبه یکشنبه 2222 مرداد  مرداد 14021402- شماره - شماره 488548854
احداث ایستگاه آتش نشانی در بازار

وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار منطقه۱۲ : ۱۱۲هکتار فضای بازار است و عمده ناایمنی آن از باب قدمت 
ساختمان و فرسودگی بنای آن نیست و مخاطره اصلی بازار تأسیسات و موضوعات برق، ۷۰۰حلقه چاه و معابر 
کم عرض و ... است. امسال جانمایی برای احداث ایستگاه آتش نشانی در بازار انجام و کار، اجرایی می شود.

ارائه ایده های خلاق در »شهرگفت«
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: »شهرگفت« رویدادی است که در فواصل منظم در تهران 
برگزار و ایده ها در آن مطرح می شود و مدیران شهرداری، نمایندگان مجلس و اعضای شورا در کنار مردم قرار 
می گیرند. به  نوعی می توان گفت این رویداد »شهرشنفت« نیز هست و تهران در این رویداد شنیده خواهد شد.

تعداد میادین میوه و تره بار تهران

44سال اخیر  294 میدان
تا دیروز  298 میدان
تا پایان سال  321 میدان 

 دانش آموزان با تاکسی مهر
به مدرسه می روند

جلســه هم اندیشــی اســتقبال از مهر دیروز با حضور جلال 
بهرامی معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری تهران، شادی 
مالکــی مدیرعامل ســتاد معاینه فنــی خودروهــای تهران، 
سیدجعفر تشکری هاشمی عضو شورای شــهر تهران، سردار 
محمدحســین حمیدی، رئیس پلیس راهور تهران و جمعی از 
مسئولان استانی و کشوری برگزار شــد. جلال بهرامی، معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران با بیان اینکه در شیوه خدمت 
به دانش آموزان حرف داریم و تعریف ســرویس مدارس دقیق 
نیست، گفت: »هر منطقه، برای سرویس دانش آموزان حداقل 
10 اتوبوس باید پیش بینی شود و بیشترین مشکل ما در خصوص 
مدارس ابتدایی است و باید نگرانی خانواده ها را برطرف کنیم. طرح 
ما برای این مسئله »تاکسی مهر«نام دارد و امیدواریم با استفاده 

از آن معضلی که در حوزه تاکسی مدارس داشتیم حل شود.«
 در ادامه جلسه سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران هم عنوان کرد: »والدین 
نگران دانش آموزان هســتند و شرکت های تاکســیرانی باید 
رانندگان صلاحیت دار و ماشین های ســالم را تعریف کنند تا 
خانواده ها با اطمینان از آن استفاده کنند. همچنین انتظارمان 
این است که اطراف مدارس به طور ویژه ایمن سازی شود.« مهدی 
علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوس رانی با بیان اینکه برای 
طرح استقبال از مهرماه برنامه ریزی لازم انجام شده است، گفت: 
در حوزه بازسازی اتوبوس ها، 100دستگاه تا قبل از مهرماه وارد 
ناوگان می شود. براساس برنامه ریزی ها امیدواریم مشکل خاصی 
برای مهر ایجاد نشود. چرا که هم ناوگان مینی بوس و ون را فعال 
کرده ایم و هم مدل اسنپی را برای اتوبوس های سرویس مدارس 
پیاده می کنیم. شــادی مالکی، مدیرعامل ســتاد معاینه فنی 
خودرو هم به راه اندازی خط ویژه تاکسی ها اشاره و عنوان کرد 
که خط ویژه ای برای تاکســی های سرویس مدارس اختصاص 

 داده  شده است.

اورهال تمامی پله برقی های مترو تا مهر 
رستمی، نماینده شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه هم 
درخصوص اورهال پله های برقی مترو تأکید کرد: »موضوع دیگر، 
پله برقی و اورهال آنهاست که برای اولین بار پس از چند سال کار 
ایمن سازی با اولویت یک را تابستان جاری انجام داده ایم. تا امروز 
اورهال 20پله برقی انجام شده و تا قبل از شروع مهرماه امیدواریم 
تمام پله های موجود را به ایمنی کامل برسانیم تا برای مهرماه پله 

با ریسک بالا نداشته باشیم.«
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مهدی اسماعیل پورگزارش
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اسلامشهر یکی از شــهرهای اقماری پایتخت است 
که دومین شهر پرجمعیت در استان تهران محسوب 
می شود و روزانه بالغ بر 120هزار نفر بین این شهر و 

تهران در تردد هستند.
به گزارش همشــهری، بعد از راه اندازی خط متروی 
تهران - کرج در دهه 70 و همچنین متروی تهران- 
شــهر جدید پرند که قرار است در شــهریور ماه 
سال جاری به بهره برداری برسد، خط متروی تهران- 
اسلامشــهر نیز درحال تکمیل شــدن است تا در 
آینده ای نه چندان دور و احتمالا طی 2ســال آینده 
شبکه متروی پایتخت از طریق ایستگاه آزادگان به 
این شهر اقماری پرجمعیت نیز متصل شود. با افتتاح 
و راه اندازی این خط، جمعیت قابل توجهی از ساکنان 
اسلامشــهر می توانند از طریق سیستم حمل ونقل 

ریلی، به پایتخت دسترسی پیدا کنند.
خط متروی اسلامشــهر یک طــرح عمرانی مهم و 
تأثیرگذار است که ایستگاه های چهاردانگه و شاطره 
نیز در مسیر آن قرار دارند و امکان ادامه مسیر آن تا 

میدان قائم این شهر وجود دارد. 

 حضور شهردار منطقه 5 
در ساختمان همشهری 

احســان شــریفی، شــهردار منطقــه 5 بــه مناســبت 
روز خبرنــگار به ســاختمان شــماره ۱4 کوچه شــهید 
قریشی)تورج ســابق( آمد. او ضمن دیدار با محسن 
مهدیان، مدیرعامل موسسه همشهری، از تحریریه 
بازدید و ضمن عرض تبریک ۱۷مرداد، با خبرنگاران 
ســرویس شــهری گفت و گــو کــرد . در نهایــت هم با 
حضور در استودیوی همشهری به برخی از سئوالات 
خبرنگاران پاسخ داد که در روزهای آتی مشروح این 

گفت وگو منتشر خواهد شد. 


